

Số: 03 /KH - TTYT

Hoàng Hóa, ngày 03 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2023

Căn cứ Thông tư số 09, ngày 4/12/1998 của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) và Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam về việc hướng dẫn tổ chức và nội dung hội nghị cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan; Trung tâm Y tế huyện Hoàng Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thảo luận, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2022 của đơn vị; phân tích những tồn tại, nguyên nhân và giải pháp khắc phục.

- Triển khai nghị quyết năm 2023, thảo luận các giải pháp để thực hiện nhiệm vụ năm 2023.

- Phát huy dân chủ, đoàn kết, trí tuệ của cán bộ, viên chức, góp phần xây dựng và phát triển Trung tâm Y tế trong giai đoạn mới. Những nội dung đơn vị đề xuất, kiến nghị lên Trung tâm Y tế phải được biểu quyết thống nhất tại Hội nghị.

- Yêu cầu việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ:

1. Báo cáo hoạt động công đoàn năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

2. Báo cáo tổng kết công tác ban thanh tra nhân dân năm 2022 và phương hướng năm 2023.

3. Báo cáo việc thu, chi, quản lý và sử dụng tài chính của Chính quyền, Công Đoàn năm 2022. Thông qua dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023.

4. Thảo luận tại hội nghị.

5. Kiện toàn Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2023-2025.

6. Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của CBVC. Đoàn chủ tịch trả lời các ý kiến.

7. Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng và quyết định khen thưởng chính quyền, công đoàn năm 2022.

8. Công bố danh sách khen thưởng các trạm y tế đạt kết quả cao trong thực hiện tiêm vacxin dịch vụ

9. Triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2023.

10. Thông qua nghị quyết hội nghị năm 2023.

11. Bế mạc hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

1. **Thời gian:** 1/2 ngày, Bắt đầu từ 13h15' ngày 06 /01/2023.

2. **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm hội nghị huyện Hoàng Hóa.

3. **Trang phục:**

- Nam: Mặc trang phục Complê - Cà vạt.

- Nữ: Mặc trang phục Áo dài (lạnh có thể mặc thêm áo khoác ngoài).

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Hội nghị cán bộ, viên chức là hội nghị toàn thể do Thủ trưởng đơn vị và đại diện Công đoàn cơ sở chủ trì. Hội nghị phải có ít nhất 2/3 số lượng cán bộ viên chức toàn Trung tâm Y tế tham dự, (Đối với tuyến Trạm: Tùy theo số lượng bệnh nhân đến KCB tại Trạm Y tế mà mỗi Trạm để lại từ 01-02 cán bộ để thực hiện nhiệm vụ KCB tại trạm); Nghị quyết của Hội nghị phải có trên 50% số người tham dự tán thành.

2. Những nội dung đơn vị đề xuất, kiến nghị lên phải được biểu quyết thống nhất tại Hội nghị và ghi thành một mục trong biên bản hoặc có văn bản riêng.

3. Tiêu chuẩn tham dự Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2023:

- Đạt danh hiệu hoàn thành nhiệm vụ trở lên, phải là người công tác tích cực, có phẩm chất đạo đức tốt, được cán bộ, viên chức tín nhiệm;

- Có khả năng tham gia đóng góp ý kiến cho Hội nghị, truyền đạt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội nghị tại đơn vị mình;

4. Đại biểu đương nhiên tham dự Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2023 là: Ban Cấp ủy, BCH Công Đoàn cơ sở, Ban Thanh tra nhân dân, Bí thư Đoàn thanh niên và Trưởng Ban nữ công.

V. DƯ TRÙ KINH PHÍ:

* Cấp cho CBVC - NLĐ: 100.000đ / người.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Giám đốc thống nhất với BCH Công đoàn cơ sở tại Trung tâm Y tế về thời gian, địa điểm và chủ trì tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2023.

2. Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan chuẩn bị mọi nội dung, tài liệu cho hội nghị.

3. Phòng HCTH phối hợp với BCH Công đoàn lên chương trình, kế hoạch tổ chức hội nghị.

4. Các khoa, phòng, Trạm y tế các xã, thị trấn cử cán bộ tham dự đúng số lượng và thành phần theo quy định.



5. Bộ phận kế toán – Phòng HCTH tổng hợp danh sách cấp kinh phí hội nghị cho cán bộ viên chức, người lao động.

6. Yêu cầu CBVC-NLĐ tham dự đầy đủ và đúng thời gian theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm 2023. Giám đốc Trung tâm Y tế yêu cầu các Khoa/phòng, Trạm Y tế các xã, thị trấn cùng toàn thể CBVC-NLĐ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các khoa, phòng (T/h);
- Các Trạm Y tế xã, TT (T/h);
- Lưu: VT, HCTH.



GIÁM ĐỐC

Phạm Công Hoa



**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC – NLD
NĂM 2023**



TT	Nội dung hội nghị	Người thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	Ổn định tổ chức - Chào cờ	Nguyễn Hữu Tâm
3	Giới thiệu đại biểu - Thông qua chương trình	Đc Lê Thị Tình
4	Dự kiến Đoàn chủ tịch Dự kiến đoàn thư ký	Đc Lê Thị Tình
5	Khai mạc Hội nghị	Đ/c Phạm Công Hoa
6	Báo cáo tổng kết công tác công đoàn năm 2022 và phương hướng ,nhiệm vụ năm 2023	Đc Lê Thị Tình PCTCD
7	Báo cáo công tác thanh tra năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.	Đc Lê Đại – Trưởng ban thanh tra nhân dân
8	Báo cáo công tác tài chính năm 2022và thông qua dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023	Đc Nguyễn Thị Mỹ Nga – Kế toán trưởng
9	Ý kiến tham luận đóng góp vào các báo cáo.	CBVC-NLD
10	Kiện toàn Ban thanh tra nhân dân	Đoàn chủ toạ
Giải lao		
	- Thông báo kết quả bầu ban thanh tra nhân dân	Tổ trưởng kiểm phiếu
11	-Tổng hợp ý kiến đề xuất, kiến nghị của CBVC-NLD	Đ/c Lê Thị Tình
12	Trả lời các ý kiến đề xuất kiến nghị, của CBVC-NLD	- Đc Phạm Công Hoa – GD - Đ/c Lê Trọng Tiến - CTCD
13	Báo cáo Thi đua - khen thưởng năm 2022; đọc Quyết định khen thưởng chính quyền, công đoàn.	- Đc Đỗ Văn Thành (Đọc)
14	Công bố danh sách khen thưởng các trạm y tế đạt kết quả cao trong thực hiện tiêm vaccin dịch vụ	- Giám đốc, chủ tịch CD (Trao giấy khen)
15	Phát động phong trào thi đua của công đoàn năm 2023	Đc Lê Trọng Tiến – PGĐ chủ tịch CĐTT
16	Thông qua Nghị quyết hội nghị cán bộ viên chức năm 2023	Đoàn thư ký
17	Bế mạc Hội nghị	Đc Phạm Công Hoa – GD

BAN TỔ CHỨC